CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN KHỞI KIỆN CHIA THỪA KẾ
Kính gửi: Tòa án nhân dân ..........................
NGUYÊN ĐƠN:
Ông/Bà …
	Địa chỉ:
	…

	Sinh năm:
	…

	CCCD:
	…

	Số điện thoại:
	…

BỊ ĐƠN:
Ông/Bà …
	Địa chỉ:
	…

	Sinh năm:
	…

	CCCD:
	…

	Số điện thoại:
	…

I. 	TÓM TẮT NỘI DUNG VỤ VIỆC
1. …
2. …
II. 	QUAN ĐIỂM KHỞI KIỆN, CƠ SỞ PHÁP LÝ VÀ CHỨNG MINH
1.  …
2. …
III.	Yêu cầu giải quyết
	Từ những phân tích ở trên, trên tinh thần thượng tôn pháp luật, tin tưởng vào sự công bằng và lẽ phải, nhằm bảo vệ quyền lợi hợp pháp của mình, Tôi kính đề nghị Tòa án nhân dân … Nai xem xét, quyết định những yêu cầu sau:
1. …
2. …
3. …
Tôi kính mong Tòa án nhân dân … giải quyết theo đúng tinh thần minh bạch - công bằng nhằm đảm bảo quyền, lợi chính đáng của tôi
	Trân trọng!
IV. Tài liệu đính kèm
1.	…
2.	…
3.	…

	NGƯỜI KHỞI KIỆN
(ký tên)